

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 5468

гр. София, 17.02.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав, в закрито заседание на 17.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

като разглежда дело номер **1406** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производство по реда на чл. 197, ал. 2 от Данъчно осигурителния процесуален кодекс (ДОПК).

Образувано е по жалба на М. Н. А., ЕГН [ЕГН], срещу Решение № ПО - 130 от 18.12.2024 г. на директора на ТД на НАП - С., с което на основание чл. 267, ал. 2, т. 5 от ДОПК, е оставена без уважение като неоснователна депозираната чрез пълномощника му – адв. Н. К. жалба вх. № 59-00-891 от 11.12.2024 г. срещу Постановление изх. № С240022-023-0003515 от 29.11.2024 г. издадено от главен публичен изпълнител при ТД на НАП – С. за налагане на предварителни обезпечителни мерки, на основание чл. 121, ал. 1 от ДОПК.

При извършената служебна проверка, по реда на чл. 151, ал. 1 и ал. 2 от ДОПК, съдът констатира, че жалбата отговаря на изискванията на чл. 145, ал. 1 от ДОПК, но не е приложен документ за платена държавна такса в размер на 10 (десет) лева, дължима, съгласно т. 2б., б. „а“ от Тарифа № 1 към Закона за държавните такси.

Наред с това, в приложеното към оспорения административен акт Удостоверение за извършено връчване по електронен път е отразена дата на активиране на електронната препратка – 02.01.2025 г. (л. 14). Към жалбата е представено копие на плик с отразени дати, съвпадащи с приложения документ за получаване на пратката в офис на „С.“ – 10.01.2025 г. и на доставката ѝ до адресата – ТД на НАП – С. – 13.01.2025 г. Срокът за обжалване, визиран в чл. 197, ал. 2 от ДОПК, е 7-дневен и с оглед удостовереното електронно връчване на Решението на директора на ТД на НАП – С. на 02.01.2025 г., съгласно чл. 22, ал. 6 от ДОПК, започва да тече от следващия ден - 03.01.2025 г. (присъствен ден) и изтича на 09.01.2025 г. (присъствен ден).

В този смисъл, наред с представянето на документ, удостоверяващ внасянето на дължимата държавна такса по сметка на Административен съд – София – град, на жалбоподателя следва да бъде предоставена възможност да ангажира доказателства относно спазването на срока по чл. 197, ал. 2 от ДОПК, доколкото към

административната преписка няма данни за прилагане на предвидените в чл. 25 и чл. 26 от ДОПК възможности за възстановяване или продължаване на срока.

Предвид изложеното и на основание чл. 151, ал. 2 от ДОПК, съдът

Р А З П О Р Е Д И :

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ производството по адм. дело 1406/2025 г. по описа на Административен съд – София - град, образувано по жалба на М. Н. А. вх. № 3124 от 10.02.2025 г., депозирана чрез пълномощник - адв. Н. К., САК.

УКАЗВА на жалбоподателя в 7-дневен срок от съобщението да представи документ за внесена държавна такса за образуване на съдебното производство в размер на 10.00 (десет) лева по сметка на Административен съд София - град (BG13 BNBG 9661 3100 1783 01 BIC на БНБ - BNBGBGSD при БНБ ЦУ), както и доказателства относно спазването на срока по чл. 197, ал. 2 от ДОПК.

УКАЗВА на жалбоподателя, че неотстраняването в посочения срок на констатираните нередовности на жалбата е основание за оставянето ѝ без разглеждане и прекратяване на производството по делото.

ПРЕПИС от разпореждането да се изпрати на жалбоподателя.

РАЗПОРЕЖДАНЕТО не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: